
Partneři

MOŽNÁ ŘEŠENÍ NEDOSTATKU
LIDSKÝCH ZDROJŮ

 
2018

24. září 2018



MOŽNÁ ŘEŠENÍ NEDOSTATKU LIDSKÝCH ZDROJŮ 2018

PANEL DISKUTUJÍCÍCH

CEEC RESEARCH A MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU VÁS ZVOU 
NA ODBORNÝ WORKSHOP SE ZAMĚŘENÍM NA PROBLEMATIKU ŘEŠENÍ 
NEDOSTATKU LIDSKÝCH KAPACIT

Termín konání: 24. září 2018
Místo konání: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Petr Očko, náměstek ministryně průmyslu a obchodu pro technologie 4.0

Jiří Vaňásek, náměstek pro sekci řízení zaměstnanosti a nepojistných sociálních 
dávek MPSV ČR

Jiří Nováček, první náměstek ministra vnitra pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti 
a policejního vzdělávání

Petr Bannert, ředitel Odboru středního a vyššího odborného vzdělávání 
a institucionální výchovy MŠMT ČR

Jan Karmazín, ředitel Odboru zaměstnanosti Úřad práce ČR

Irena Bartoňová Pálková, viceprezidentka Hospodářské komory ČR

Jaroslav Hanák, prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR

Pavel Juříček, generální ředitel Brano Group a předseda Podvýboru pro vědu, výzkum 
a inovace PSČR

Tomáš Grec, jednatel, Elanor, spol. s r. o.

Martin Malo, CEO ČR a SR, Trenkwalder

Diskuse z publika se zúčastní výhradně ředitelé/členové představenstva největších průmyslových a ex-
portních společností ČR, představitelé klíčových obchodních komor a další osobnosti českého průmy-
slu. Účast je pro vedení průmyslových firem zcela zdarma, podmínkou je pouze včasná registrace z dů-
vodu omezených kapacit.



MOŽNÁ ŘEŠENÍ NEDOSTATKU LIDSKÝCH ZDROJŮ 2018

PROGRAM

Svoji účast prosím potvrďte na:
www.ceec.eu / E-mail: konference@ceec.eu / Tel.: +420 774 325 111

Změna programu vyhrazena.

Srdečně Vás zvou

Jiří Vacek
ředitel společnosti 

CEEC Research

Tomáš Grec
generální ředitel 

Elanor

Martin Malo
CEO ČR a SR  
Trenkwalder

Petr Očko
náměstek ministryně 
průmyslu a obchodu

08:00 – 09:00 Registrace účastníků a občerstvení

09:00 Zahájení workshopu a přivítání účastníků

09:00 – 10:00 MOŽNÁ ŘEŠENÍ NEDOSTATKU LIDSKÝCH ZDROJŮ - 1. ČÁST
Inovace
• Jak zlepšit podmínky pro firmy, které chtějí inovace 

zavádět?
• Dojde k větší flexibilitě programů a zjednodušení 

administrativy? Jak bude vypadat situace po roce 2020?

Politika zaměstnanosti
• Jaké plány má vláda v oblasti politiky zaměstnanosti?
• Jak bude probíhat spolupráce úřadů s firmami? Budou 

vypsány speciální programy rekvalifikace dle potřeb 
firem?

Dovoz pracovní síly ze zahraničí
• Dojde k zjednodušení podmínek, zkrácení doby 

a navýšení kvót? Pro jaké země?
• O jaké země je ze strany průmyslu největší zájem? 

Agenturní zaměstnávání nebo zařazení pracovníků do 
kmenu?

10:00 – 11:30 MOŽNÁ ŘEŠENÍ NEDOSTATKU LIDSKÝCH ZDROJŮ - 2. ČÁST
Technické vzdělávání
• Plány vlády do budoucna – jaká bude podpora 

technických oborů?
• Podpoří stát více spolupráci škol a firem?
• Podpoří stát firmy, které mají/ chtějí zavést svou vlastní 

školu/speciální výukový program?

Diskuse

Řešení ze strany firem
• Co se firmám v praxi nejvíce osvědčilo při řešení 

nedostatku pracovní síly?
• V jakých oblastech by nejvíce uvítali pomoc státu?
• Kde se dají „ušetřit“ pracovní místa – možnosti 

zefektivnění výroby a zvýšení produktivity práce

11:30 – 12:00 Neformální diskuse / Oběd


